
CADERNO 3  1QUARTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2012Caderno 3 QUARTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2012

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO / INTIMAÇÃO 0029-2012/
CEEAT-MPE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474270
Ficam as empresas, relacionadas no Anexo Único deste Edital 
de   Notifi cação / Intimação, notifi cadas de suas exclusões 
do SIMPLES  NACIONAL, na forma do inciso V do art. 76 da 
Resolução CGSN 94, por   irregularidade em suas respectivas 
inscrições estaduais, as quais estão  SUSPENSAS na forma 
do RICMS aprovado pelo Decreto Estadual nº 4676, situação 
vedada a  qualquer  contribuinte optante pelo Simples Nacional,  
conforme  disposto no inciso XVI do art. 17 da Lei Complementar 
n.º  123/06.
Com base no inciso I do art. 29 da Lei Complementar n.º 123/06,  
fi cam  esses contribuintes excluídos do Simples Nacional,  a 
partir  da data indicada, considerando que não apresentaram a  
solicitação de  exclusão determinada pelo inciso II
do art. 30 da  Lei Complementar nº  123/06.
Será permitida a permanência da pessoa jurídica como optante 
pelo   Simples Nacional mediante a comprovação da regularização 
do cadastro   fi scal no prazo de até 30 (trinta) dias contados a 
partir da  ciência  da comunicação da exclusão, de conformidade 
com o
que  estabelece o §  2º do art. 32 da Lei Complementar nº 
123/06, c.c o  art. 39 da Lei  Complementar nº 123/06 e com 
Lei Complementar nº  58/06, onde o  contribuinte deverá 
ingressar com processo  direcionado a Coordenadoria  de Micro 
e Pequenas Empresas da Secretaria de Estado da Fazenda, com 
o  assunto SIMPLES NACIONAL  -  RECURSO ADMINISTRATIVO, 
comprovando a regularização da situação  cadastral. Não 
havendo impugnação do termo  de exclusão, este se  tornará 
efetivo depois de vencido o
respectivo  prazo.
A presente notifi cação / intimação é realizada na forma de edital,   
conforme art. 14,  inciso III, da Lei n° 6.182, de 30 de dezembro 
de  1998, em virtude da impossibilidade da localização, nos 
respectivos   endereços, dos responsáveis pelas pessoas 
jurídicas, materializado nos processos indicados  no   Anexo 
Único deste instrumento.
Belém,  21 de dezembro  de  2012
CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR
Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária e 
Não Tributária  - CEEAT – Micro e Pequenas Empresas

Inscrição 
Estadual Número do Processo N. Empresarial CNPJ BASE

Data de 
Efeito da 
Exclusão

15.235.247-3 252012730002071-7

BABY INDUSTRIA 
COMERCIO E 

REPRESENTAÇÃO 
LTDA

05202131000175 01012013

15.250.946-1 252012730002074-1
C S DA SILVA 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS

05033421000132 01012013

152546375 252012730002082-2

I CANTÃO RIBEIRO 
INDUSTRIA 

COMERCIO E 
ADMINISTRAÇÃO DE 

OBRAS

08004799000104 01012013

15272186-0 252012730002089-0 MMR CABRAL ME 09504506000102 01012013

15234227-3 252012730002090-3 N GONÇALVES DE 
SOUSA 05910304000100 01012013

15330664-5 252012730002095-4
S DA CONCEIÇÃO 

COMERCIO VAREJISTA 
ME

13346112000140 01012013

15296331-6 252012730002097-0 U R DA SILVA 
COMERCIO 11566889000195 01012013

15260438-3 252012730002159-4 A A BOTELHO 
CONFECÇÕES 07562142000272 01012013

15258468-4 252012730002160-8 A A C DAS NEVES & 
CIA LTDA 08596616000189 01012013

15349461-1 252012730002165-9
A DE JESUS NETO 

COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA ME

14354264000158 01012013

15195214-0 252012730002168-3 A L ANDRADE DOS 
SANTOS ME 01772564000105 01012013

15279100-0 252012730002169-1 A M BAILOSA DA 
SILVA COMERCIO ME 10434800000174 01012013

15232962-5 252012730002174-8 A RODRIGUES DE 
SOUSA 05844362000182 01012013

15266786-5 252012730002177-2 A DA SILVA RAMOS-
COMERCIO-ME 09184541000191 01012013

15333442-8 252012730002181-0 ABNAILDES DA SILVA 
KOCH 13496089000170 01012013

15250359-5 252012730002182-9
ACAP COMERCIO 
E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA
07712140000131 01012013

15297569-1 252012730002187-0 AIRES&FONSECA LTDA 09567275000267 01012013

15247299-1 252012730002188-8 ALEXON F DOS 
SANTOS-ME 07418860000199 01012013

15327968-0 252012730002191-8 ALVES E BARBOSA 
COMERCIO LTDA ME 13197962000205 01012013

15301154-8 252012730002192-6 ALVES SOBRINHO&CIA 
LTDA ME 11851782000199 01012013

15292797-2 252012730002193-4 AMAZON TECH 
LTDA-ME 10697830000173 01012013

15329074-9 252012730002196-9
ANDERSON RODRIGO 
COSTA DOS SANTOS 

ME
13265085000181 01012013

15234896-4 252012730002204-3 ASSIS E MICHELLE 
LTDA ME 06000641000122 01012013

15294436-2 252012730002158-6 A 4 COPIADORA E 
GRAFICA LTDA-ME 11442935000144 01012013

15283646-2 252012730001010-0 A J DE LIMA LUZ ME 10680854000110 01012013

15255121-2 252012730002073-3 C MARIA SILVA 
SOUSA 08212868000167 01012013

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE SUPRIMENTO DE 
FUNDOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474309
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DA FAZENDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA NO 1622 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2012
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pelas 
Portarias no 0262 e 0263 de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 
31844 de 31. 01. 2011.
RESOLVE :
TORNAR SEM EFEITO a Portaria no 1513 de 06.12.2012, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado no 32.293 de 
05.12.2012, que concedeu Suprimento de Fundos a servidora 
MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA COSTA , referente ao mês de 

DEZEMBRO/2012 – CERAT – CAPANEMA , em virtude do não 
recebimento do mesmo em tempo hábil, conforme determinação 
da Diretoria de Administração.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

EDTAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474390

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT Belém, da Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma 
abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 
e dos artigos 66 e 67, da Lei n.º 5.530/89, combinado com os 
artigos 124, III e IV e art. 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL, para o 
período de 11/1995 até 09/1996, conforme autorizado pela 
Ordem de Serviço e Notifi cação Fiscal nº 012012820001759-
3 no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que 
se considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 37 da 
Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Razão Social: CAVAN PRE MOLDADOS SA
Nome de Fantasia.: CAVAN PRE MOLDADOS SA
I.ESTADUAL.: 15001389-2
AFRE RESPONSÁVEL.:: REINALDO CORREA COUTO
HELIO RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS
Documentos solicitados:
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS;
LIVRO RAZÃO
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer 
desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Av. Gentil Bittencourt, 2566, 
entre Av. Castelo Branco e Av. José Bonifácio – São Brás. Fone: 
3039-8500
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, culminará na imediata aplicação das penalidades 
previstas no art. 2º, da Lei n.º 6.715/2005, fi cando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal 
pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474399

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
– AINF, originários da Ação Fiscalizadora e Auditoria nº 
012011820000003-0, conforme abaixo identifi cado:.

AINF RAZÃO SOCIAL I. ESTADUAL
012012510015897-2 ISOLUX PROJETOS E INSTALAÇÕES 

LTDA
15292052-8

AFRE RESP.: ANGELA MARIA DA COSTA CALANDRINI
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá 
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança 
executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474405

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária – CERAT- Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi prorrogado 
o prazo de conclusão dos trabalhos referentes a Ordem de 
Serviço nº 012011820000003-0, conforme 1º Termo de 
Prorrogação de Fiscalização nº 012012920000509-7, 
por mais 60 (SESSENTA) dias conforme estabelece o Art. 14 
da Lei nº 6.182/98 e o Art. 29, II da Instrução Normativa nº 
24/2010 da Secretaria de Estado da Fazenda para a fi rma abaixo 
identifi cada:
Razão Social: ISOLUX PROJETOS E INSTALAÇÕES LTDA
Inscrição Estadual: 15.292052-8
Validade até: 11/02/2013
Auditor Fiscal responsável: ANGELA MARIA DA COSTA 
CALANDRINI
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária da CERAT - Belém


